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SPECIFIKACE ZADÁNÍ
Novostavba částečně soběstačného rodinného domu v intenzivní zástavbě na okraji
památkové zóny v Češkém Krumlově. Parcela číslo 491/32 o výměře 374m2 je umístěna
na severní svahu.
Cílem návrhu je spojit současný životní komfort, co nejefektivnější prostorové řešení,
energetiskou soběstačnost a zdrojovou šetrnost. Řešení musí být soudobé a vhodně
reflektovat historické prostředí.

ARCHITEKTONICKÁ FORMA

- zastavěná plocha domu max. 80m2

- max. 2 nadzemní podlaží s možným podsklepením
- nadčasová architektonická forma, neomezená z pohledu památkové péče
- propojení domu se zahradou a její využití
- co nejefektivnější využití prostoru uvnitř i vně objektu
- zachování stávající vzrostlé třešně na severozápadním okraji

PROVOZNÍ ŘEŠENÍ

- práce s minimálními normovými požadavky a zažitými schématy aktuálních domácností
- stavební program musí obsáhnout funkce obývacího pokoje, kuchyně, ložnice pro rodiče,
prostor pro dvě děti, koupelnu, záchod a další, co uzná autor za vhodné
- vhodné propojení se zahradou, využití zahrady, zahrada jako obytný prostor

KONSTRUKČNÍ A MATERIÁLOVÉ ŘEŠENÍ

- možnost kombinace tradičních materiálů s těmi nejmodernějšími
- symbióza technologického a architektonického a provozního řešení
- funkční architektonické prvky
- odůvodnění použitých technologií

ENERGETICKÉ ŘEŠENÍ

- soběstačnost min. 50% roku
- rozvaha přebytků energií a jejich záloha
- výpočet předpokládané spotřeby elektrické energie v domácnosti
- optimální orientace budovy

TEPELNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

- musí respektovat koncept směřující k soběstačnosti
- vytápění za pomocí obnovitelných zdrojů
- řešení solárních zisků a přehřívání

VODNÍ HOSPODÁŘSTVÍ

- minimalizovat spotřebu pitné vody
- řešit recyklaci a znovupoužití odpadní vody
- shromažďovat dešťovou vodu a řešit její spotřebování na pozemku
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ANOTACE
Zadáním práce bylo navrhnout malý rodinný dům pro 4 osoby na pozemku v Českém Krumlově spadajícího do městské

památkové zóny. Cílem bylo nabídnout současný životní komfort v efektivním prostorovém řešení na malé zastavěné
ploše. Návrh má být částečně energeticky soběstačný a zdrojově šetrný. Zahrada má fungovat jako obytný prostor.

Návrh se snaží nezmenšovat prostor zahrady a přidává zeleň pro větší soukromí. Dům vystupuje na sloupech mezi stro-
my v zahradě a připomíná ptačí budku i s terasou co by bidlem, která propojuje exteriér a interiér jako jeden obytný

prostor. Ptačí budka zapadá do okolí díky společnému prvku s okolními domy - červené šikmé střeše, který v návrhu ale
přesahuje hranice střechy a je aplikován na celou stavbu. Objekt je řešen jako lehká dřevostavba posazená na těžkém

podzemním podlaží, které je otevřeno do ulice a tím se objekt opticky dělí na dvě části.

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji vedoucímu bakalářské práce Ing. Janu Pustějovskému, Ph.D. za konzultace, cenné rady a podporu.

Taktéž děkuji Ing. Ing. arch. Janě Hořické, Ph.D.
Za podporu v průběhu studia děkuji mé rodině.

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ
Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracovala samostatně pod vedením Ing. Jana Pustějovského Ph.D.
Informace jsem čerpala z příslušných norem, dostupných podkladů výrobců a odborné literatury.

ANNOTATION
The task was to design a small detached house for four people on a plot in Český Krumlov, which belongs to the urban
conservation area. The main goal was to offer contemporary living comfort within an efficient space solution in the
small built-up area. The proposition shall be partially self-sufficient in energy and also resource-friendly. The g arden
is supposed to work as a living area. Therefore, the design aims for not reducing its space and adds more greenery for
increasing the feeling of privacy. The house stands on its pillars among trees which makes it look like a birdhouse with
a terrace as a perch which connects exterior and interior into one area. The birdhouse fits the environment thanks to
the mutual component with the other houses - red sloped roof, which, however, extends over the edges of a roof and
continue on the whole building. The building is designed as a light wooden construction set on a heavy underground-
-level floor which is open to the street. This optically divides the building into two parts.
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RODINNÝ DŮM V ČESKÉM KRUMLOVĚ
Student: Nikola Puchelová
Předmět: 129BPA
Vedoucí práce: Ing. Jan Pustějovský, PhD
Stavba: Rodinný dům pro čtyřčlennou rodinu
Lokalita: Český Krumlov

ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

Pozemek se nachází v Českém Krumlově na okraji městské památkové
zóny Plešivec, na rohu soukromé komunikace Za Tiskárnou. Jedná se
o intenzivně zastavěnou část s vilami z počátku 20. století, centrum
města je v docházkové vzdálenosti.Pozemek momentálně slouží jako
zahrada domu na sousední parcele, který má stejného majitele.
Parcela je mírně svažitá na sever a navíc stíněněna vilou, na jižní
straně. Rozkládá se na ploše 374m2 a maximální zastvěná plocha
domu je 80m2. Na přání zadavatele má být zachována vzrostlá třešeň
v západní části pozemku. Ze severní strany sousedí s podlouhlým
domem tiskárny, na západě se základní školou.

PTAČÍ BUDKA

Stavba je navržena s ohledem na okolní vilovou zástavbu, do které se snaží zapadnout a mít
společný prvek, v tomto případě je to červená šikmá střecha, ale zároveň být zpracována
jinak, svébytně. Idea domu čerpá z tohoto prvku a červený obklad rozšiřuje a uplatňuje na
celou stavbu domu, z čehož vzniká jedinečná stavba, která jistě upoutá pozornost, ale také
zapadá do svého okolí.

Rodinný dům je situován u severní strany pozemku, což umožňuje mít maximálně
prosluněnou zahradu. Koncept zahrady je velmi prostý, má fungovat jako obytný prostor a
toho dociluje snáze pomocí přidaných stromů a zeleně, které nabízí větší soukromí,
blízkost přírody, rozmanitost. Zahrada by tedy měla být co nejvíce přírodní, zelená,
netknutá, proto dům vystupuje do zahrady jako solitér s terasou jako by jen opřenou v
zahradě, k domu pak už vede jen tenká linie chodníku. Parkovací místa jsou „schovaná“
pod domem s přístupem z ulice Za Tiskárnou, aby nenarušovala a nezmenšovala zahradu,
dům je nad nimi vynesen na subtilních ocelových profilech jako by nad zemí levitoval.

Dům se chová jako ptačí budka ve stromech, je ohleduplně usazena, plní svou funkci, ale
nebere ji přírodě. Ptačí budka se stala hlavním motivem návrhu kompaktního domu.
Lehká dřevěná stavba umístěna na ocelových sloupcích zaujme nejen červenou barvou ale i
kulatým oknem typické právě pro ptačí budky, nechybí jí ani bidlo v podobě dřevěné terasy,
která propojuje obytný prostor interiéru a exteriéru.

Principy jsou ale vidět i uvnitř dispozice, která je maximálně otevřena v obytných
prostorách, nutné hygienické zázemí je pak vloženo do „obslužné věže“, která prochází
napříč podlaží a je efektivně výškově využita. Obývací prostor s kuchyní a velkým stolem
jakož středobodem dění je v 1.NP propojen se zahradou terasou a velkými okny.
V obývacím pokoji se nachází velká knihovna pod schodištěm se zapuštěným čtecím
koutkem, který je tvořen čalouněnou plochou a nabízí větší míru soukromí a klidu. Hlavní
funkci posezení k práci, scházení se, popíjení apod. přebírá právě dominantní jídelní stůl
s lavicí a velkým oknem do zahrady. Po schodišti z obývacího pokoje vyjdeme tedy do
koupelny v mezipatře a následně do soukromé části, kde se nachází dětský pokoj rozdělený
na hernu a spací část, a déle do ložnice. V podzemním podlaží na věž navazuje technická
místnost, parkovací místa jsou otevřena do komunikace, která je momentálně soukromým
pozemkem.

KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ

Návrh se konceptu ptačí budky drží i dále v konstrukční části, jedná se tedy o
dřevostavbu, vně jsou mořená dřevěná prkna, uvnitř lazurované či přiznané

[…]


Schodiště 2x led pásek 80 0 0 0 0 0 0,08 0,08 0,08 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0,08 0,08 0 0 0 272
Pokoj (2.NP) 3x led žárovka 27 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 243

2x notebook 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 500
2x mobil 10 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 90

Ložnice (2.NP) 2x led žárovka 18 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 90
2x notebook 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 800
2x mobil 10 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 90

Vytápění vzduchotechnika 140 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3360

Celkem [kW] 0,21 0,21 0,21 0,21 0,21 0,43 0,58 0,60 0,19 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,25 0,77 0,64 0,66 0,58 0,64 0,43 0,41 0,31 13,40

Místnost Spotřebič
Spotřeba

[W]
Hodiny [h]

Celkem

Stránka 1

DENNÍ SPOTŘEBA ELEKTRICKÉ ENERGIE V DOMÁCNOSTI

Denní_spotřeba

0,21 0,21 0,21 0,21 0,21

0,43

0,58 0,60

0,19 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18

0,25

0,77

0,64 0,66

0,58

0,64

0,43
0,41

0,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,10

0,68

1,06

1,30
1,32

1,10

0,71

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0 2 1 2 2 2 3 2 4

SPOTŘEBA A VÝROBA EL. ENERGIE
ZIMNÍ DEN 22. prosince

0,21 0,21 0,21 0,21 0,21

0,43

0,58 0,60

0,19 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18
0,25

0,77
0,64 0,66

0,58
0,64

0,43 0,41
0,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,39

0,80

1,35

1,84

2,32

2,51

2,30
2,18

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0 2 1 2 2 2 3 2 4

NÁZEV OSY

NÁ
ZE

V
O

SY

SPOTŘEBA A VÝROBA EL. ENERGIE
JARNÍ DEN 21. března

Stránka 1

Denní_spotřeba

0,21 0,21 0,21 0,21 0,21

0,43

0,58 0,60

0,19 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18
0,25

0,77

0,64 0,66
0,58

0,64

0,43 0,41
0,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1,60

2,10

2,55

2,84

2,69

1,87 1,92

0,97

1,30

1,46

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0 2 1 2 2 2 3 2 4

SPOTŘEBA A VÝROBA EL. ENERGIE
LETNÍ DEN 21. června

0,21 0,21

0,43

0,58 0,60

0,19 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18 0,18
0,25

0,77

0,64 0,66
0,58

0,64

0,43 0,41
0,31

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,93

1,15

2,02
2,06

1,85
1,90

1,67

0,96

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6 1 7 1 8 1 9 2 0 2 1 2 2 2 3 2 4

SPOTŘEBA A VÝROBA EL. ENERGIE
PODZIMNÍ DEN 22.září

Stránka 1

POROVNÁNÍ VYPOČÍTANÝCH ZISKŮ A SPOTŘEBY ELEKTRICKÉ ENERGIE NA KAŽDÉ ROČNÍ OBDOBÍ

Jak je vidět z grafů, dům by měl být soběstačný i na jaře a na podzim, což prokazuje minimální soběstačnost 50%, samozřejmě hodnotu zisku ovliňuje počasí. I v zimě za hezkého počasí na tom není energie nejhůř díky velké ploše
panelů. Baterie je navržena na kapacitu 8kWh, což by mělo vystačit na pokrytí energie přes noc, kdy už panely nevyrábí elektřinu. Zárověň je navržena trochu větší, což sice znamená větší pořizovací náklady, ale delší životnost, pro-
tože baterie, která se nabíjí v rozmezí 40-80% múžou mít až 4x delší životnost.
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