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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Nikola Puchelová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing. Jan Pustějovský, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splňuje zadání ve všech ohledech.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce B - velmi dobře
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Studentka je nadaná, kreativní, pracovitá, zodpovědná. Práce na BP byla vcelku samostatná, s mírnou podporou ve formě
konzultací.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.

Originální koncept ultra-kompaktního domu na stísněné komplikované parcele. Správně reaguje na kontext, umístění
domu na hraně pozemku je srozumitelné.
Hlavní výtvarný koncept – ptačí budka – je silný a srozumitelný. Dalším rozpracováním se jej podařilo velmi dobře
potvrzovat a posilovat. Otázku může vzbuzovat snad jen mírně asymetrické hmotové řešení domu – osobně bych raději
volil symetrickou hmotu na úkor symetrie interiéru podkroví.
Dispoziční a provozní řešení je velmi jednoduché, přehledné. Protože jde o minimální dům, je použita spekulace s méně
standardními prostorovými i provozními formami, blízká spíše rekreačním chatám. Návrh ale vzhledem k nestandardnímu
zadání považuji za přiměřený. Oceňuji zcela jasnou představu o řešení interiéru domu.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je realistické, propracované. Volba jednotlivých konstrukčních prvků správně potvrzuje výtvarný koncept.
Problematická je průchodná výška na schodišti v interiéru!
Návrh TZB je propracovaný, realistický. Správně reaguje na zadání, dům je částečně soběstačný. Fotovoltaika je zařazena
do výtvarného řešení přirozeně. Oceňuji velmi propracované řešení energetické i řešení využití odpadní vody doložené
přehlednými schématy, grafy, výpočty.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce představuje srozumitelný, úplný elaborát na profesionální grafické i obsahové úrovni.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Výborná bakalářská práce, originální a zadání přiměřený architektonický koncept doložený realistickým
konstrukčním i technickým návrhem. Kvalita spočívá zejména v potvrzení atraktivního konceptu v dalších krocích
rozpracování návrhu. Zpracování práce je po všech stránkách na profesionální úrovni.
Práci doporučuji k obhajobě. Jednoznačně doporučuji přijetí studentky na mgr program A+S.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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